



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BJ ENGEDAL HOLDING APS
VIGSTRUPVEJ 32, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. maj 2023

Bo Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BJ Engedal Holding ApS Vigstrupvej 32 8800 Viborg
	CVR-nr.: 39 08 65 73 Stiftet: 14. november 2017 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er består i at udøve investering og generel formueadministration.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er ekstraordinært positivt påvirket af salg af kapitalandele i dattervirksomhed med en realiseret samlet avance på 66.488 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for værende meget tilfredsstillende.

Årets resultat er på 66.522 tkr. Balancesummen udgør pr. 31. december 2022 76.931 tkr., og egenkapital er pr. 31. december 2022 opgjort til 73.754 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOTAB.....		-15.852	-15.225
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1	66.487.554	3.684.359
Andre finansielle indtægter.....		94.657	10.986
Andre finansielle omkostninger.....		-34.721	-257
RESULTAT FØR SKAT.....		66.531.638	3.679.863
Skat af årets resultat.....	2	-9.650	1.168
ÅRETS RESULTAT.....		66.521.988	3.681.031
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.200.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	3.684.359
Overført resultat.....		60.321.988	-3.328
I ALT.....		66.521.988	3.681.031

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	6.888.224
Andre værdipapirer.....		2.500.000	0
Andre tilgodehavender.....		7.126.043	377.130
Finansielle anlægsaktiver.....	3	9.626.043	7.265.354
ANLÆGSAKTIVER.....		9.626.043	7.265.354
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	73.572
Andre tilgodehavender.....		8.522.313	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.733.367	1.288.135
Tilgodehavender.....		10.255.680	1.361.707
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	14.946.585	0
Værdipapirer.....		14.946.585	0
Likvide beholdninger.....		42.102.402	23.813
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		67.304.667	1.385.520
AKTIVER.....		76.930.710	8.650.874
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	6.850.724
Overført overskud.....		67.504.423	331.711
Forslag til udbytte.....		6.200.000	0
EGENKAPITAL.....		73.754.423	7.232.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.500	11.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	109.097
Skyldig selskabsskat.....		1.565.652	1.119.228
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		177.365	167.739
Anden gæld.....		1.421.770	10.875
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.176.287	1.418.439
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.176.287	1.418.439
PASSIVER.....		76.930.710	8.650.874
Eventualposter mv.....	5		
Medarbejderforhold.....	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	6.850.724	331.711	0	7.232.435
Forslag til resultatdisponering.....			60.321.988	6.200.000	66.521.988
Overførsler					
Afgang/ophør.....		-6.850.724	6.850.724		0
Egenkapital 31. december 2022.....	50.000	0	67.504.423	6.200.000	73.754.423

NOTER

				Note
Særlige poster				1
Der er under regnskabsposten 'Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder' indtægtsført realiseret gevinst ved salg af kapitalandele på 66.488 tkr.				
		2022	2021	
		kr.	kr.	
Skat af årets resultat				2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....		9.650	-1.168	
		9.650	-1.168	
Finansielle anlægsaktiver				3
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	37.500	0	0	
Tilgang.....	0	2.500.000	7.126.043	
Afgang.....	-37.500	0	0	
Kostpris 31. december 2022.....	0	2.500.000	7.126.043	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	6.850.724	0	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-6.850.724	0	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	0	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	0	2.500.000	7.126.043	
Andre værdipapirer og kapitalandele				4
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Børsnoterede værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2022.....			14.946.585	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			9.480	

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Hæftelse i sambeskatningen

Indtil salg af kapitalandele i dattervirksomheder i regnskabsåret 2022, indgik koncernens danske selskaber i sambeskatningskreds med dette selskab som administrationselskab. Indtil salgstidspunktet hæftes der solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst indtil salgstidspunktet udgør 1.552 tkr. pr. balancedagen.

	2022	2021
--	------	------

Medarbejderforhold

6

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1
--	---	---
